
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo para Supervisor de Bolsista 

PNPD/CAPES, do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia Agrícola da 

Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, e após reunião realizada 

no dia 28 de novembro de 2019, às 08:00h no Departamento de Biologia para 

conferência dos requerimentos de inscrições dos candidatos, considerando o Edital 

Interno PPGMA/PNPD/CAPES Nº 01/2020, 

 

Resolve: 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 

 

1. Carla Luiza da Silva Ávila 

2. Cristina Ferreira Silva e Batista 

3. Disney Ribeiro Dias 

4. Eustáquio Souza Dias 

5. Roberta Hilsdorf Piccoli 

6. Rosane Freitas Schwan 

7. Whasley Ferreira Duarte 

 

 

Lavras, 28 de novembro de 2019. 

 

 

Profa. Cristina Ferreira Silva e Batista 

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA 

 


